
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N.  11  in data   28/ 01/2011 
 
OGGETTO: “APPROVAZIONE CONTRATTO DI CONVENZIONE PER  IL RICOVERO DEGLI ANIMALI 
VAGANTI”. 
 

-------------------------------- 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso che la legge n. 281/91 obbliga i comuni a gestire il ricovero di eventuali cani randagi rinvenuti nel territorio 
comunale; 
 
Richiamata la propria deliberazione n. 227 del 18.06.1997, esecutiva a sensi di legge, con la quale si è determinato di aderire 
al canile di Lecco, canile gestito direttamente dal Comune di Lecco, essendo questo comune sprovvisto di proprio canile; 
 
Considerato:  
• che con deliberazione del consiglio comunale n. 131 del 18.12.2002 del Comune di lecco è stata affidata la gestione 
del canile alla LEGA ITALIANA PER LA DIFESA DEGLI ANIMALI (LE.I.D.A.), ASSOCIAZIONE NO PROFIT – ONLUS- , definendo le 
modalità di gestione, tra le quali "il ricovero dei cani vaganti che provengono dal territorio dei Comuni accordatisi 
direttamente con la Le.I.D.A."; 
• che l'ASL di lecco si rende garante nei confronti delle Amministrazioni Comunali del territorio dove l'animale verrà 
accalappiato della qualità e del servizio offerto dalla Le.I.D.A. ai cani ricoverati all'interno del canile, supportandola nelle 
necessarie procedure di controllo; 
 
Visto che la Le.I.D.A,  Lega Italiana per la Difesa degli Animali, Associazione noprofit – ONLUS – con sede in Calolziocorte 
in via Manzoni al nr, 12 – partita IVA 02692940139, Associazione che gestisce il canile Municipale di Lecco, ha presentato 
contratto di convenzione per il ricovero degli animali vaganti per una durata di tre anni a decorrere dal gennaio 2011  
prevedendo un costo del servizio pari ad € 0,58= (comprensiva di IVA 20%) ad abitante, indipendentemente dal numero dei 
cani ospitati; 
 
Ritenuto conveniente pertanto procedere all’approvazione del contratto sopradetto, approvando il “CONTRATTO DI 
CONVENZIONE PER IL RICOVERO DEGLI ANIMALI VAGANTI” per una durata di tre anni a decorrere dal gennaio 
2011 ,  proposto dalla Le.I.D.A., Lega Italiana per la Difesa degli Animali, Associazione noprofit – ONLUS – con sede in 
Calolziocorte in via Manzoni al nr, 12 – partita IVA 02692940139, Associazione che gestisce il canile Municipale di Lecco, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 sotto il profilo della regolarità tecnica, dal responsabile del 
servizio competente; 
  
Riconosciuta la propria competenza, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l'art. 19 del vigente Statuto Comunale; 
  
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano  
 
 

DELIBERA 
 
 

- di affidare alla Le.I.D.A., Lega Italiana per la Difesa degli Animali, Associazione noprofit – ONLUS – con sede in 
Calolziocorte in via Manzoni al nr, 12 – partita IVA 02692940139, Associazione che gestisce il canile Municipale di Lecco, il 
ricovero ed il mantenimento degli animali accalappiati nel territorio comunale per un periodo di tre anni a decorrere dal 
gennaio 2011, approvando l’allegato contratto di convenzione predisposto dalla stessa Associazione, quale parte integrante e 
sostanziale, che prevede un costo di Euro 0,58.= su base annua per abitante (IVA in vigore compresa); 
 
- di comunicare in elenco la presente delibera ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 
e dell’art. 20 del vigente Statuto Comunale in osservanza del quale viene, altresì, trasmessa agli stessi copia del presente 
provvedimento; 
 
-  di rendere la presente deliberazione con successiva votazione unanime immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000.---  


